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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و دوم   پنجشنبه14 تیر 1403   شماره 221016

منصب ریاست جمهوری امانت ملت است در اختیار 

نامزد پیروز انتخابات. قدر دانستن این امانت بی تردید 

متعهد بودن به پیش شرط هایی همچون توجه به منافع 

ملت و کشور، دشمن شناسی، پرهیز از هیجانات مخرب 

و...است که باید در همین کارزار آخر انتخاباتی ظهور 

و بروز یابد.

حالا ماراتن انتخابات به دور دوم رسیده و دو نامزد دور 

دومی تا ساعت ۲۴روز چهارشنبه این هفته فرصت تبلیغ 

دارند.بعد از ۱۹سال، انتخابات بار دیگر دومرحله ای شده 

و در زمانه ای که فضای مجازی و شبکه های اجتماعی و 

رسانه های نوین در تبلیغات حرف اول را می زنند، به تبع 

آن نوع ارایه برنامه ها هم از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 

است. البته این روزها ترند اصلی واژه هایی مثل »قشر 

خاکستری«و»مرددین« هستند که هدف اصلی موج 

سازی ها عمدتا ناظر به این قشراست.اما این بخش از 

بدنه جامعه لزوما کسانی نیستند که با هراس افکنی 

سیاسی و اجتماعی وارد عرصه شوند و اساسا این مدل 

نگاه کردن به مردم به گسست بیشتر آن ها و آزردگی این 

طیف منجر می شود. 

در همین شروع کار، بازخوانی سخنان رهبر انقلاب درباره 

مختصات تبلیغات،راهنمای خوبی برای تشخیص خوب 

وبد در بازار سیاسی این روزهاست؛»فضای انتخابات، 

باید فضای سالمی باشد؛ فضای تبلیغات باید با فضای 

پروپاگاندهای معمول دنیا تفاوت داشته باشد. امروز در 

دنیا، دموکراسی، یک دموکراسی حقیقی نیست؛ زیرا 

فشار تبلیغات پرزرق وبرق توخالی، با سخنان فریب آمیز، 

آنچنان بر ذهن مردم سنگینی می کند که امکان انتخاب 

درست را به مردم نمی دهد؛ نمی گذارند مردم فکر کنند. 

هرکس که مقداری از کارهای انتخاباتی کشورهای 

به اصطلاح دموکراتیک را مشاهده کرده باشد، این معنا 

برایش واضح است. حرف هایی که می زنند، وعده هایی 

که می دهند، قیافه هایی که می گیرند، تملق هایی که 

از بعضی قشرها یا گروه ها می گویند، ارتباط هایی که با 

جناح های خاصی برقرار می کنند تا نظر آن ها را جلب 

کنند، این ها کارهای سالمی نیست؛ کارهایی است 

که وقتی در یک مجموعه مردمی انجام گرفت، فضا را 

مسموم می کند و قدرت فکر کردن به آن ها نمی دهد. 

تبلیغ، صحیح و حق است؛ اما بامعنای واقعی کلمه، 

با حفظ حدود شرعی کلمه، به دوراز فریب، به دوراز 

کارهای دروغین و نمایشی، به دوراز متهم کردن این وآن. 

نمی شود ما بگوییم که مسوولان انتخابات، نسبت به 

این قضیه هیچ مسوولیتی ندارند؛ این شرط سلامت 

انتخابات است.«

ضرورت های یک هفته انتخاباتی 

انتخابات دومرحله ای برای مردم و فعالان سیاسی می تواند 

تبدیل  به یک چالش مهم شود.چالشی که باید تلاش 

کندتا به انرژی انتخاباتی بیافزاید و فضایی را در این یک 

هفته در کشور طوری رقم بزند تا درنتیجه انتخابات؛ نظام 

اسلامی و مردم سالاری پیروز شود. انتخابات دومرحله ای 

در ایران، رخداد پرتجربه ای نیست.در سه دهه اخیر فقط 

انتخابات سال ۸۴ بوده که دومرحله ای را تجربه کردیم؛ 

انتخاباتی که در دور نخست آن، محمود احمدی نژاد 

و مرحوم هاشمی رفسنجانی گوی سبقت را از دیگران 

ربودند و ازآنجاکه هیچ نامزدی نتوانسته بود حایز اکثریت 

مطلق آرا شود؛ این دو نفر به مرحله دوم رفتند. آن یک 

هفته مرحله دوم در انتخابات سال ۸۴ حاوی تجربه هایی 

است که خوانش آن ها برای یک هفته پیش رو ضروری 

به نظر می رسد. یکی از جالب ترین تجربه های آن یک 

هفته در دور دوم انتخابات سال ۸۴؛ مصاحبه رهبر 

معظم انقلاب با خبرنگار صداوسیما پس از شرکت در 

مرحله  دوم انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۴ است. 

بازخوانی سخنان رهبر معظم انقلاب درباره مختصات تبلیغات

مهمتر از انتخاباتفردای سعید یا آینده مسعود !
سعید کوشافر

دور اول انتخابات با وجود حضور ۴ چهره متفاوت از گرایش 

های مختلف سیاسی و با وجود تبلیغات تلویزیونی ، مجازی 

و برگزاری همایش ها و میتینگ های کاندیدها و هواداران 

آن ها فقط توانست حدود ۴۰ درصد مردم را پای صندوق رای 

بکشاند، که حداقل ۱۲ درصد از پایین ترین میزان مشارکت 

مردم در انتخابات ریاست جمهوری بود .

فارغ از اینکه به دلیل شهادت جناب رییسی، این انتخابات به 

صورت ویژه برگزار می شود، اما باید به این نکته توجه داشت 

که حتی در دور قبل انتخابات که به گفته عناصر مختلف از 

سوی شورای نگهبان مهندسی شده و کاندید ها فقط از یک 

جریان سیاسی بداند هم مشارکت کمتری را تجربه کرد.

اکنون به نظر می رسد واجب تر از تبلیغ کاندیدای اصلح 

برای سکانداری ۴ ساله قوه مجریه ، باید اندیشید که چه 

اتفاقی رخ داده که ۶۰ درصد مردم رغبتی به حضور پای 

صندوق رای ندارند.

بنابر آنچه نگارنده دریافته، بی تفاوتی مردم نسبت به آینده 

نظام از این دیدگاه ناشی میشود که انتخابات تاثیر چندانی 

بر وضعیت کشور ندارد .

بسیاری از مردم بر این باورند هر کسی رییس جمهور یا نماینده 

مجلس شود، فرقی به حال آن ها ندارد. آن ها انتخابات را 

نبرد قدرت برخی عناصر سیاسی برای کسب رانت بیشتر و 

پر کردن جیب اطرافیانشان می دانند و معتقدند مردم فقط 

نقش تزئینی دارند و تاکید بر حضور آن ها برای مشروعیت 

بخشیدن به انتخاباتی است که هیج عایدی برای مردم ندارد.

مردم اوضاع اقتصادی خود را مدرک قرار می دهند که با وجود 

وعده های پی در پی در انتخابات های قبلی بهبود نیافته و 

بلکه هر روز سفره آن ها کوچک و کوچک تر شده است.

این در حالی است که هر روز اخباری از فساد، رانت و ویژه 

خواری افرادی منتشر می شود که با رای مردم مناصب قدرت 

رسیدند یا مدیرانی که به واسطه این افراد بر کرسی های 

دولتی جلوس کرده اند.

وضعیت فعلی معیشت مردم به علاوه برخی مفاسد، رانت 

خواری و ثروت اندوزی ها در کنار تبلیغات مسموم دشمنان 

داخلی و خارجی باعث شده تا مردم نسبت به آینده کشور 

ناامید و نسیت به انتخابات بی تفاوت باشند.

اکنون بر تمام کسانی که دل در گروی نظام دارند واجب 

است ، قبل از دعوت مردم به کاندیدای مورد نظرشان، 

برای زدودن  بی تفاوتی از دل مردم جامعه اقدام کنند. در 

واقع مصداق عینی آنچه که رهبری با عنوان جهاد تبیین 

مورد تاکید قرار می دهند همین دعوت مردم به مشارکت 

 بیشتردر انتخابات و نقش تعیین کننده آنها در سرنوشت

 کشور است.

تحلیلگر مسائل بین الملل تشریح کرد

ضرورت مشارکت بالا در انتخابات 
تحلیلگر مسایل بین الملل گفت: هرچه حضور و مشارکت 

مردمی در انتخابات بیشتر باشد، نظام جمهوری اسلامی 

ایران هم در برخورد با حوادث و تحولات جهانی در جوامع 

بین المللی به صورت جدی تر و موثرتر نقش آفرینی خواهد کرد.

جعفر قنادباشی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تخصصی تر 

شدن مناظرات در دور دوم انتخابات، در خصوص شرایط قدم 

گذاشتن به آینده ای درخشان در سطح بین الملل اظهار کرد: 

در فضای بین الملل کشورها به تناسب توسعه یافتگی شان 

دسته بندی می شوند. از سویی دیگر بحران های سیاست 

خارجی تاثیر زیادی بر گسترش بحران های داخلی دارد و 

بالعکس بحران های داخلی می تواند سیاست خارجی را 

دچار دست اندازها و مشکلات متقابل کند. تاثیرات متقابل 

سیاست های داخلی و خارجی بر یکدیگر امری جدی است و 

باید همه در تلاش باشند در داخل پایه های سیاست خارجی 

قوی ایجاد شود تا در مقام اجرا اثرات مفیدی برای جامعه و 

اقتصاد داخلی کشور بر جای بگذارد.

با اعلام نتایج انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 

جمهوری، این نتایج با پیش بینی تمام مراکز نظرسنجی 

از میزان مشارکت فاصله جدی دارد؛ اما دلیل آن 

چیست؟

در چند روز به منتهی به انتخابات، به دلایل مختلف، 

ازجمله حضور دو نامزد اصولگرا و انتظار انصراف یکی 

از آن ها بر اساس میزان محبوبیت، نتایج پیمایش 

مراکز مختلف نظرسنجی در رسانه ها منتشر شد و 

موردتوجه افکار عمومی گرفت.

گرچه اکثر این مراکز در پیش بینی رتبه بندی کاندیداها 

و برنده های دور اول توفیق نسبی داشتند، اما میزان 

مشارکت ۳۹.۹ درصدی که در عمل رخ داد، با پیش بینی 

این مراکز که نوعا پیش بینی مشارکت حدود ۵۰ 

درصدی داشتند، شکاف زیادی داشت. ازاین رو با 

اعلام نتایج واقعی مشارکت و آرا، برخی در فضای 

مجازی مدعی دست کاری در نتایج نظرسنجی ها 

شدند وعده ای آن ها را فاقد اعتبار علمی دانستند. 

اما ازنظر علمی اختلاف حدودا ده درصدی بین نتایج 

رای و نظرسنجی را چگونه می توان توضیح داد؟

مجموعه های نظرسنجی در تخمینِ میزانِ مشارکت 

چه قدر خطا داشتند؟

برای پاسخ به این سوال به سراغ مدیران مراکز نظرسنجی 

رفتیم و علت را جویا شدیم. برخی از آن ها گفتند در 

حال بررسی فرایند پیمایش خود هستند تا دلیل 

این شکاف را بیابند.

دکتر مهدی رفیعی، رییس مرکز افکار سنجی آرا در 

توضیح این پرسش،پاسخ داده است:

تقریبا از بعدازظهر روز رای گیری این سوال به صورت 

جدی مطرح شد که چرا میزان مشارکت کمتر از 

پیش بینی ها خواهد شد. در این یادداشت کوتاه 

سعی می کنم به این سوال پاسخ بدهم.

برخی تحلیلگران این تفاوت بین نظرسنجی ها با 

نرخ مشارکت محقق شده را در نظر نگرفتن افرادی 

می دانند که حاضر به همکاری با پرسشگران نشده اند. 

درصورتی که برای کسانی که سال ها تجربه این کار 

رادارند در نظر گرفتن بی پاسخی ها یک امر بدیهی 

است و طبیعتا تعداد این افراد محاسبه و در فرمول 

مشارکت در نظر گرفته می شود.

درواقع مراکز نظرسنجی با متغیرهای تعدیل کننده 

سعی می کنند نتایج نمونه را به نتایج جامعه مشابه 

نمایند. اکثریت قریب به اتفاق مراکز نظرسنجی چهار 

ماه پیش نرخ مشارکت در انتخابات مجلس را بسیار 

دقیق پیش بینی کرده بودند. به طور طبیعی در آن 

مقطع هم تعدادی از مردم با پرسشگران همکاری 

نکردند و از این نظر تعداد بی پاسخی ها نسبت به 

زمان انتخابات مجلس تغییری نکرده است. با این 

حساب پس دلیل اصلی اختلاف نتایج نظرسنجی ها 

با مشارکت واقعی چه بوده است؟

در دور  اول رقم خورد

مشارکت در انتخابات، کمتر از پیش بینی ها

  یادداشت

خبر

استحکام نظام با رای مردم
* دکترعلي  خسروشاهي

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران طی سالیان پر از فراز و نشیب 

خود و در برهه های مختلف به پشتوانه  عظیم ولایت و مردم سالاری 

به عزتی روزافزون، دست یافته و ملت شریف و شهیدپرور ایران 

اسلامی در شرایطی که این انقلاب، زیر شدیدترین و بی سابقه ترین 

جنگ های رسانه ای و تبلیغاتی دشمن برای ناامیدسازی مردم 

قرار گرفته بود با مشارکت پرشور و پیروی از فرمان رهبر معظم 

انقلاب در پای صندوق های رای، حماسه بی نظیری را خلق کردند.

 نگاه دوراندیشانه، بلوغ سیاسی و حضور معنی دار اقشار مختلف 

مردم از ساعت ابتدایی اخذ رای تا ساعات پایانی شب جمعه گذشته 

،در پای صندوق های رای، نقش اساسی در تحقق شتابان حرکت 

به سمت آینده ایران قوی و فتح نهایی قله پیشرفت ایفا کرده و بار 

دیگر پیام واضح و روشنی به نظام سلطه جهانی و اذناب کوته اندیش 

 و دشمنان قسم خورده این آب و خاک به ویژه عناصر خودفروخته 

و ورشکستگان سیاسی داد و نقشه های شوم و نامبارک جبهه کفر 

و الحاد را نقش بر آب کرد. بی شک تداوم این مشارکت و حضور 

آگاهانه ملت در دور دوم رویداد ملی انتخابات چهاردهمین دوره 

ریاست جمهوری موجب ناامیدی بیشتر بدخواهان در سراسر 

جهان خواهد شد.

حضور ملت بزرگ ایران در پای صندوق های رای در انتخابات  

بیانگر پشتیبانی مردم از جمهوریت و اسلامیت نظام علی رغم 

تنگناهای اقتصادی به جهت تحریم های ظالمانه از سوی غرب 

و آمریکا بود و پیامی آشکار برای دشمنان و بدخواهان که همواره 

در تحلیل های خود خطا می کنند، بود و این حضور، بیانی صریح 

برای دولتمردان و مسوولین کشور بود که ملت ایران، موقعیت های 

حساس و سرنوشت ساز را بهتر از آنان می دانند و باید قدرشناس 

از  چنین ملت بزرگی باشند که در برهه های سیاسی جلوتر 

مسوولان، پای نظام و رهبری هستند.

عرصه انتخابات، صحنه ادَای تکلیف بزرگ سیاسی، تجلی احترام 

به افکار و آرای مردم و جلوه شعور و اراده یک ملت است و مردم 

فهیم و بصیر پایتخت مقاومت ایران اسلامی، سرزمین سرداران 

و سرافرازان همراه و همگام با سایر ایرانی های شریف و همیشه 

در صحنه، یک بار دیگر با حضور آگاهانه و باصلابت خود  در پای 

صندوق های رای، جلوه های زیبایی از همبستگی و وحدت ملی 

و همچنین عزم و اراده ای خلل ناپذیر را به نمایش گذاشتند.

انعکاس مشارکت و حضور همه اقشار جامعه اعم از بانوان متدین 

 و شجاع، مردان غیرتمند و جوانان غیور، فریاد بلندی در جهان

 و جامعه بین الملل است که اعلام می دارد ملت ایران، پای 

آرمان های امام و انقلاب، استوارتر از همیشه ایستاده اند. علاوه بر 

این نوجوانان رای اولی  با مشارکت حماسه ساز خود، مُهری برسند 

افتخارات نظام زدند که دشمنان و بدبینان این ملت و کشور بدانند 

که نسل تربیت یافته نظام جمهوری اسلامی ایران با تدبیر و تعقل 

در عرصه  های سیاسی و اجتماعی حاضر می شود.

دشمنان به دنبال تضعیف امنیت پایدار کشور هستند اما مشارکت 

و حضور آگاهانه مردم در دور دوم انتخابات به اقتدار نظام کمک 

می کند و در تقویت اتحاد و انسجام ملی اثرگذار است.
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معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد گفت: تب دنگی به عنوان »تب 

استخوان شکن« نیز شناخته می شود؛ 

چراکه به دلیل درد شدید حاصل از آن 

استخوان هایش  می کند  تصور   بیمار 

در حال شکستن است.

حمیدرضا قربان زاده  اظهار کرد: تب دنگی 

)Dengue fever(  نام یک بیماری ویروسی 

است که به آن تب دنگ، تب دانگ و تب 

استخوان شکن هم گفته  می شود.

قربان زاده افزود: این بیماری از طریق نیش 

پشه آئدس به انسان منتقل می شود و انتقال 

آن از طریق انسان به انسان امکان پذیر 

نیست.

وی تصریح کرد: علایم این بیماری که 

بیشتر در کشورهای حاشیه خلیج فارس 

و همسایگان شرقی مشاهده شده، شامل 

سردرد، کمردرد و پشت درد، تب معمولًا 

شدید و در برخی موارد خارش و جوش 

در قسمت های مختلف بدن بوده است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد ادامه داد: تب دنگی به عنوان »تب 

استخوان شکن« نیز شناخته می شود، 

چراکه به دلیل درد شدید حاصل از آن 

استخوان هایش  می کند  تصور   بیمار 

در حال شکستن است.

دکتر قربان زاده با اشاره به اینکه میزان 

آزمایش های حشره شناسی در دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد از سال گذشته چند 

برابر شده است، بیان کرد: نظارت ها و 

کنترل های بهداشتی لازم در خصوص 

انجام می شود  وارداتی هم  کالاهای 

و تاکنون پشه آئدس مهاجم ناقل در 

محدوده استان شناسایی نشده است.

وی با اشاره اینکه تاکنون ١١١ مبتلابه 

تب دنگی در کشور شناسایی شدند، 

بیان کرد: همه این افراد دارای سابقه 

سفر به کشورهای آلوده بوده و از این 

تعداد سه نفر فوت شده اند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد بابیان اینکه تاکنون سه بیمار 

مشکوک به تب دنگی در مشهد شناسایی 

شدند که هر سه نفر آن ها سابقه سفر به 

 مناطق آلوده در سایر کشورها را داشتند

 خاطرنشان کرد: تا به این لحظه یک 

بیمار باحال عمومی خوب از بیمارستان 

مرخص شده و تحت مراقبت و پیگیری 

آزمایش دو نفر  است و منتظر پاسخ 

دیگر هستیم.

 قربان زاده همچنین در خصوص علایم 

بیماری تب دنگی، گفت: تب بالا و افزایش 

 درجه حرارت بدن، دردهای عضلانی

 و استخوانی، درد پشت حدقه چشم و 

ضعف در حوزه بینایی، حالت تهوع، اسهال 

و استفراغ ازجمله علایم این بیماری است و 

درصورتی که فردی دچار این علایم می شود 

باید بلافاصله به پزشک مراجعه کند.

 به گزارش وبدا، معاون بهداشت دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد گفت: به کسانی که به 

مناطق پرخطر آلوده به پشه آئدس، سفر 

داشته اند توصیه می کنیم که تا مدت زمان 

١۴ روز درجه حرارت بدنشان را به طور 

مستمر اندازه گیری کنند تا در صورت بروز 

علایم به سرعت درمان شوند .

وی افزود: به افرادی که مبتلابه تب دنگی 

شده اند نیز  توصیه می کنیم که تا زمان 

بهبود بیماری در جمع های شلوغ حاضر 

نشوند، گرچه این بیماری از انسان به 

انسان قابل انتقال نیست، اما بهتر است 

که توصیه ها و نکات بهداشتی بیان شده 

در راستای بهبودی هرچه سریع تر خود 

این افراد رعایت شود.

جدی بگیرید

همه در معرض تب استخوان شکن!
فردا؛ روز انتخاب، روز سرنوشت!

غلامرضا بنی اسدی

این یک واقعیت تجربه شده است. همه مان می دانیم آنان که رای 

نمی دهند، با غیاب خود به حضور کسانی کمک می کنند که 

بیشترین فاصله را با آنان دارند.

 با این کار بیشترین ضربه را به کسانی می زنند که اگر حاضر شوند 

حتما به حضور آنان کمک خواهند کرد. به واقع، رای ندادن، رای 

دادن برعلیه خود است. مشروعیت زدایی از حقِ اعمالِ حاکمیت 

خویش بر سرنوشت خود است. قهر با صندوق، راه بستن بر امید 

و آرزوی خویشتن است. دور شدن از ظرفیت هایی است که اگر 

فعال شود، خود افراد بهترین و بیشترین بهره را می برند. امیدوارم 

بعد از روز بهت انگیز ۸ تیر که کمترین میزان حضور را ثبت کرد، 

در ۱۵ تیر و مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری، شاهد حضورِ 

اکثریت مردم در نوشتن سرونشت خویش باشیم. بدانیم که هر 

فرد در انتخابات بسان خشتی است در برج و باروی وطن. وقتی 

صف های رای دهندگان، انبوه شود، "بنیان مرصوص"ی شکل 

خواهد گرفت که همه ملک و ملت را در پناه خواهد گرفت. خداوند 

علی اعلا هم اینان را دوست می دارد چنان که در آیه ۴ سوره شریفه 

صف می خوانیم: "انَِّ اللّهَ یُحِبُّ الَّذِینَ یُقاتِلُونَ فِ سَبِیلِهِ صَفّاً کَانََّهُمْ 

بُنْیانٌ مَرصُْوصٌ؛ خدا كسانى را دوست دارد كه صف زده درراه او 

جهاد مى كنند ]و از ثابت قدمی[ گويى بنايى پولادين و استوارند." 

جهاد هم همیشه به معنای تیغ کشیدن و از دشمن پهلو دریدن 

نیست. امروزه در جبهه ای که دشمن زمین گیر و بی صدا و به قهر 

گرفتارشده مان می خواهد، ایستادن و گفتن و به رای آشتی کردن 

هم عین جهاد است. در این جهاد به مقاتله اراده او می رویم. این 

کم از جنگ تن ها نیست. برای تعالی وطن باید در جنگ اراده ها 

دشمن را شکست. امروز، در عرصه انتخابات، بهترین فرصت برای 

این جهاد ترکیبی فراهم است. به امروز و فردای وطن فکر کنیم. 

به احترام شهدا که همه مدیون جانفشانی شان هستیم، دستی 

برافشانیم برای رای دادن. این فرصت را مغتنم بشماریم تا فردای 

ایران و انقلاب غنی سازی شود. اگر غفلت کنیم، شاید چنان پشیمانی 

بر آرزوهای ما هجوم آورد که دست تاثر بر پیشانی زدن را هم فراموش 

کنیم. بیاییم و جمعه تکلیف خود را ادا کنیم و عظمت ایران را به 

چشم جهان بکشیم. یا علی!

مانیتورینگ سلامتی به کمک هوش مصنوعی
امیرحسین ضیایی مهر

در حال حاضر بیماری های مزمن عامل اصلی مرگ ومیر و بیماری در 

سراسر جهان محسوب شده و به نوعی می توان گفت جایگزین بیماری های 

عفونی می شوند, ، درحالی که هیچ درمان فوری برای آن ها وجود ندارد 

و تبدیل به یک چالش مهم در حوزه سلامت شده اند.

برای جلوگیری از علایم شدید ،افراد مبتلابه بیماری های مزمن باید 

به طور مداوم بیماری های خود را مدیریت کنند.

علاقه و نیاز فزاینده ای به راه حل های نظارت بر بیمار برای تسهیل مدیریت 

بیماری مزمن و به ویژه برای بهبود خود مدیریتی بیماری مزمن وجود 

دارد. با اجرای فناوری اطلاعات و ابزارهای مخابراتی، نظارت از راه 

دور بیمار به یک بخش مراقبت های درمانی در حال ظهور تبدیل شده 

است. سنسورها یا دستگاه های مختلف )مانند تلفن های هوشمند 

با سنسورهای داخلی و انتقال بیسیم(، سیستم جمع آوری داده ها را 

تشکیل می دهند، سیستم پردازش داده به دریافت و ارسال اطلاعات 

ادامه می دهد و مجموعه داده های بزرگ جمع آوری شده از راه حل های 

نظارت از راه دور مانند دستگاه های پزشکی، پوشیدنی ها و برنامه ها را 

می توان با ابزارهای یادگیری ماشین  پردازش کرد که ارزیابی، طبقه بندی 

و پشتیبانی  تصمیم را بهبود می بخشد

صندوق های بازنشستگی در پرداخت تعهدات خود 

عاجز مانده و مستمری بگیران را در تنگناهای معیشتی 

قرار داده اند اما از طریق سهم بری بودجه ای در 

تورم زایی کسری بودجه دولت نقش به سزایی دارند.

بررسی ها نشان می دهد که با روی کار آمدن مدیران 

صندوق های  مدیریت  ناکارآمدی  و  ناشایست 

بازنشستگی در سال های اخیر این صندوق ها 

این  بر  گرفتار چالش اساسی مالی شده اند و 

اساس به شدت سرنوشتشان به بودجه عمومی 

دولت گره خورده است.

بر این اساس علیرغم کسری های شدید و فزاینده 

بودجه دولت در سال های اخیر و تبعات تورمی 

آن وابستگی صندوق های بازنشستگی به بودجه 

با روندی شتابان رو به افزایش  عمومی دولت 

است، به طوری که سهم این صندوق ها از بودجه 

عمومی، از  ۱۲.۹درصد در ابتدای دولت سیزدهم 

به ۱۶درصد در سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است.

با این شرایط ضمن اینکه صندوق های بازنشستگی در 

پرداخت تعهدات خود عاجز مانده و مستمری بگیران 

را در تنگناهای معیشتی قرار داده و روزانه بحران های 

سراسری اجتماعی و اقتصادی را رقم می زنند؛ از 

طریق سهم بری بودجه ای هم در تورم زایی کسری 

بودجه دولت نقش به سزایی دارند که از این طریق 

هم موجبات کوچک شدن سفره جمعیت تحت 

پوشش را فراهم کرده اند.

به باور اغلب کارشناسان حوزه بیمه ها و صندوق های 

تامین اجتماعی در سال های اخیر عواملی مانند 

اعتبار  به  صندوق ها  پشتیبانی  نسبت  کاهش 

انقباض در بازار کار و در کنار آن تغییر ساخت 

جمعیتی کشور به سمت سالمندی و عدم واکنش 

مناسب نسبت به آن ، سرمایه گذاری های ناکارای 

صندوق ها، بروز فسادهای مالی گسترده، عزل 

و نصب های اعضای هیات مدیره صندوق ها و 

شرکت های زیرمجموعه آن ها بدون توجه به سابقه 

و دانش و مهارت و تحمیل طرح ها و قوانین مغایر با 

اصول بیمه ای عمده ترین دلایل بحران صندوق های 

بازنشستگی در کشور هستند. بااین حال مجلس 

یازدهم به جای اصلاحات مدیریتی چاره کار را در 

اصلاحات پارامتریک در نظام تامین اجتماعی و 

به طور ویژه افزایش سن بازنشستگی کارکنان یافته 

است که این نوع نگاه از بالا به پایین به جمعیت 

کارکنان بخش های دولتی و خصوصی و پوشش 

ناکارآمدی ها و ناشایستگی های مدیران منصوب 

دولت از جیب مردم موج نگرانی در میان اقشار 

مختلف مردم ایجاد کرده است.

توجه به معیشت جامعه پرستاری و رفع کمبود نیرو در 

این حوزه، تقسیم عادلانه منابع و سهیم  کردن آنها در 

سیاست گذاری های حوزه سلامت، از جمله درخواست های 

رئیس شورای عالی سازمان نظام  پرستاری از دولت 

چهاردهم است.

دکتر وحید زمان زاده ، با بیان اینکه بهبود وضعیت معیشت 

جزو خواسته های جامعه پرستاری از دولت چهاردهم است، 

اظهار کرد: برنامه مشخص و منعطفی درباره وضعیت 

معیشت پرستاران وجود ندارد. شرایط و معیشت زندگی 

پرستاران به ویژه در شهر تهران به دلیل مسائل مختلف 

مانند اجاره بها سخت است. جامعه پرستاری از دولت 

آتی می خواهد یک برنامه جامع و منطعف با توجه به 

شرایط موجود طراحی کند و معیشت پرستاران را در 

کانون توجه قرار گیرد.

وی در ارتباط با تعداد نیروهای شاغل در گروه پرستاری گفت: 

در حال حاضر، تناسب میان تعداد تخت های بیمارستانی و 

پرستاران مناسب نیست و تمام کشور با کمبود شدید پرستار 

مواجه است. کمبود پرستار نسبت به تعداد تخت های بیمارستانی 

در شهر تهران بسیار مشهود است. سهیمه  و ظرفیتی که برای 

جذب پرستار در آزمون استخدامی دانشگاه های علوم پزشکی 

درنظر گرفته بودند، خالی مانده است. از طرفی هم درآمد 

پرستاران با سختی و وظایف محوله آنها همخوانی ندارد.   

رئیس شورای عالی نظام پرستاری ادامه داد: کمبود نیروی 

پرستاری در مراکز درمانی مشهود است. دلیل کمبود نیروی 

پرستاری در مراکز درمانی، توسعه بیمارستانی و استخدام قطره 

چکانی نیروهای پرستاری است. موضع جذب و استخدام 

پرستار باید در کانون توجه سازمان های »برنامه و بودجه« و 

»اداری استخدامی« قرار گیرد؛ وضعیت استخدم به نحوی 

است که مشکلات کمبود نیروی پرستاری به راحتی و در زمان 

کوتاه حل نمی شود و به زمان طولانی نیاز دارد.

جبران هزینه مدیران نالایق از جیب مردم

رئیس شورای عالی نظام  پرستاری مطرح کرد

درآمد »ناخن کار« بیش تر از پرستار

یادداشت

پزشکی
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انقلاب ارتباطی در عصر حاضر بر ابعاد 

مختلف زندگی انسان آثار فراوانی  بر جای 

گذاشته که از مهم ترین آن ها می توان به 

رسوخ فناوری های نوین اطلاعاتی و ارتباطی  

در هویت ملی افراد اشاره کرد؛ اثرگذاری 

که در خصوص نوجوانان قابل تامل تر به 

نظر می رسد.

با توجه به این که نوجوانان در سنین 

هویت یابی به سر می برند و آن را از طریق 

کشف و جست وجو بنا می کنند و نیز 

رسانه های جدید امکان این جست وجو 

را در اختیارشان قرار می دهند، لازم است 

تاثیر این رسانه ها بر شکل گیری هویت 

ملی آن ها موردمطالعه قرار گیرد.

اگر رسانه های چاپی، انسان عهد مدرن 

را به  سمت  هویتی پایدار و معین رهنمون 

می ساختند، داده ها و اطلاعات  اینترنت 

و رسانه های الکترونیکی جدید هویت 

کاربران  را می سازند؛ هویتی که کاملا 

سیال و تغییرپذیر است

به عبارتی دیگر، شناخت واقعی و عملی 

نوجوانان که آینده داران این  کشورند و 

حل مسایل آنان، مستلزم بررسی ابعاد 

مختلف تاثیر گذاری و تاثیر پذیری شان 

از رسانه ها )سنتی و نوین( است. در این 

پیوند، غلامعلی فرج زاده و علی جعفری در 

مقاله ای با عنوان »تجارب زیسته نوجوانان 

از نقش رسانه های سنتی و نوین در هویت 

ملی« ]۱[ به این موضوع پرداخته اند. 

جامعه آماری پژوهش نوجوانان ۱۲ تا 

۱۸ سال شهر اردبیل بوده است. در ادامه 

بخش هایی از این پژوهش و نتایج آن را 

می خوانیم:

ارتباط رسانه های نوین با هویت 

ملی

در دنیای امروز، عواملی که بر هویت افراد 

تاثیر می گذارد تنها به خانواده، مدرسه، 

دوستان و حتی محیط زندگی فرد محدود 

نمی شود، بلکه  عناصر جدیدی  مانند 

تکنولوژی با شکل دهی به ارتباطات فرد 

می تواند بر هویت افراد و هویت ملی آن ها 

اثربخش  باشد. فناوری های نوین و در 

راس آن ها اینترنت، با ایجاد محیط هایی 

چون وب سایت، چت  روم  و... و همچنین 

ایجاد اجتماعات مجازی که فاقد ثبات و 

پایداری  و مکانیسم  نیرومند در زمینه کنترل 

هویت های خاص اجتماعی هستند، زمینه 

را برای ارتباط، تبادل  اطلاعات و تجربیات 

افراد در خارج  از فضای ارتباطی  مستقیم  

و واقعی  فراهم ساخته است. مطالعات  

موجود نشان می دهد که رشد و گسترش 

تکنولوژی های ارتباطی عامل عمده ای  در 

شکل گیری تجدد و فرایند جهانی شدن  

و به دنبال آن، هویت  ملی  بوده است.

افراد با منابع هویت یابی متکثری روبه رو 

هستند و هویت یابی شکلی غیر محلی و 

جهانی یافته است. بر این اساس، به  نظر 

می رسد در عصر جدید، یکی  از ابزارهایی  

که  از طریق جامعه پذیری  می تواند بر 

هویت فردی و اجتماعی فرد تاثیر گذارد 

رسانه ها )نوین و سنتی( هستند.

رسانه ها بنابر خواست صاحبان و سهام داران 

و مدیران آن ها در هویت ملی مخاطبان تاثیر 

مثبت  یا منفی دارند. رسانه ها به بازسازی 

فرهنگ، افکار و عقاید موجود در جامعه 

می پردازند و به آن ها استحکام  می بخشند 

از این نگاه، رسانه ها بر شناخت مردم تاثیر 

می گذارند؛ یعنی  به مردم می گویند چه 

موضوعاتی مهم به نظر می رسند. تغییرات 

نظام ارتباطی و ظهور رسانه های  نوین  

همچون  اینترنت، خود به ایجاد منابع 

جدید هویت سازی و تغییرات اساسی 

در آن  انجامیده  است. به این دلیل در 

دوران معاصر، معمای هویت بیش از هر 

عصری، آدمی را به  خود مشغول کرده است.

اگر رسانه های چاپی، انسان عهد مدرن 

را به  سمت  هویتی پایدار و معین رهنمون 

می ساختند، داده ها و اطلاعات  اینترنت 

و رسانه های الکترونیکی جدید هویت 

کاربران  را می سازند؛ هویتی که کاملا 

سیال و تغییرپذیر است.

پیشرفت در فناوری های  ارتباطی به عنوان  

مهم ترین منبع تجربه باواسطه  در فرایند 

هویت یابی، تاثیری عظیم بر هویت شخصی 

و همچنین، ساختارهای روابط اجتماعی 

بر جای  گذاشته  است. با توسعه وسایل 

ارتباط جمعی، به ویژه ارتباطات  الکترونیکی، 

تداخل  توسعه هویت شخصی و نظام های 

اجتماعی تا حد موازین و معیارهای عام و 

جهانی، بیش ازپیش محسوس شده است.

بر اساس روایت نوجوانان، آگاهی از 

رسانه های نوین به لحاظ شکل  دادن  

به هویت ملی در جهت  تضعیف  آن  بوده 

است. آگاهی بخشی فرهنگی-اجتماعی 

بیشترین نمود را در رسانه های سنتی داشته 

است و آگاهی های سیاسی و تاریخی 

بیشتر از رسانه های نوین  بهره  می برند.

رسانه ها ارزش ها و هنجارهای اجتماعی 

و فرهنگی را از نسلی به نسل دیگر منتقل 

می کنند. رسانه ها می توانند موجب تثبیت 

هویت ملی یا هویت یابی  شوند برخی از 

جامعه شناسان بر این باورند که رسانه های 

نو موجب گسست  جدی  در میان هویت 

جامعه و تضعیف هویت ملی می شوند.

وارسی نقش رسانه های سنتی و 

نوین  بر هویت ملی نوجوانان

طبق پژوهش حاضر، رسانه های سنتی 

فراوانی کمتری را ازنظر مصاحبه شوندگان 

نوجوان )تجارب خود زیسته گروه  سنی  ١٢  

تا ١٨ سال؛ نوجوانی ثانویه( در مولفه های 

آگاهی بخش و بر سازنده هویت  ملی  نوجوانان  

دارند؛ به طوری که می توان گفت آگاهی 

فرهنگی با ١٦ فراوانی، آگاهی تاریخی 

با ١٤ فراوانی، آگاهی اجتماعی با ١٨ 

فراوانی و آگاهی سیاسی با ١٧ فراوانی 

موردتوجه نوجوانان بوده است؛ یعنی 

بیشترین فراوانی داده ای رسانه های سنتی 

در آگاهی بخشی اجتماعی و کمترین 

فراوانی مربوط به آگاهی تاریخی هویت 

ملی نوجوانان است.

ازنظر نگرش )منفی، مثبت و خنثی( نیز 

رسانه های سنتی  نسبت  به رسانه های 

اجتماعی فراوانی کمتری را داشته است. 

هرچند ازنظر نوجوانان شرکت کننده در 

مصاحبه های روایتی، رسانه های سنتی 

به ویژه تلویزیون سعی کرده اند نگرش  

مثبتی  )با ١٧ فراوانی( بر روی نوجوانان 

بگذارند، نگرش منفی ١٢ فراوانی و نگرش 

خنثی ٩ فراوانی داشته است.

در تحلیل مضمون رفتار نیز رسانه های  

سنتی  به ویژه تلویزیون در شکل دهی  به رفتار 

نوجوانان بالاترین فراوانی داده ای را داشته 

است تا تغییر و اصلاح رفتار)شکل دهی ٢٦ 

فراوانی و تغییر/ اصلاح رفتار ١٣ فراوانی(.

و اما در وارسی رسانه های نوین، شبکه های 

ازنظر  را  فراوانی  بالاترین  اجتماعی 

مصاحبه شوندگان نوجوان )تجارب خود 

زیسته گروه سنی ١٥ تا ١٨ سال؛ نوجوانی 

ثانویه( در تاثیر بر هویت ملی نوجوانان 

داشته است؛ به طوری که می توان  گفت 

آگاهی فرهنگی با ١٧ فراوانی، آگاهی 

تاریخی با ١٨ فراوانی، آگاهی اجتماعی 

با ٢١ فراوانی و آگاهی سیاسی با ٢٦ 

فراوانی موردتوجه نوجوانان بوده است. 

این یعنی بیشترین فراوانی شبکه های  

اجتماعی  در آگاهی بخشی  سیاسی بوده 

و کمترین فراوانی را آگاهی فرهنگی 

در هویت ملی نوجوانان داشته است.

ازنظر نگرش )منفی، مثبت  و خنثی( نیز رسانه های 

نوین نسبت به رسانه های سنتی از فراوانی  

داده ای بالاتری برخوردار بوده است. هرچند 

ازنظر نوجوانان شرکت کننده در مصاحبه های 

روایتی، رسانه های نوین  به ویژه تلگرام و اینستاگرام 

نگرش منفی )با ٢٨ فراوانی( بر روی هویت 

ملی نوجوانان  داشته  است، نگرش مثبت ١٨ 

فراوانی و نگرش خنثی ١٢ فراوانی داشته 

است. باید گفت در بین نوجوانان  نسبت به 

هویت ملی، نگرش منفی و مخرب فراوانی 

بیشتری را داشته است.

در تحلیل مضمون رفتار نیز شبکه های 

اجتماعی به ویژه اینستاگرام، واتساپ و 

تلگرام در شکل دهی به رفتار و اصلاح 

رفتار نوجوانان بیشترین فراوانی داده ای 

را داشته است )شکل دهی ٢١ فراوانی و 

تغییر/ اصلاح رفتار ٢٢ فراوانی(.

الگوی ترسیمی مستخرج از فرایند 

کدگذاری با توجه به فهم معنا

رسانه های سنتی و نوین نقش متفاوتی 

در هویت ملی نوجوانان دارند. این  تفاوت  

به گونه ای است که هویت ملی و ابعاد آن 

در بین نوجوانانی که رسانه  غالب  آن ها 

از نوع رسانه های نوین است کمتر از 

نوجوانانی است که رسانه  غالب  آن ها از 

نوع رسانه های سنتی است

 نشست زمین بی وقفه 
 نشست مسوولان بی دغدغه!!

محمدباقر عطاریانی

 سال هاست که مناطق مختلف کشورمان با معضل فرونشست زمین 

روبه روست.پدیده ای که بر اثر برداشت بی رویه آب ، حالا خود را نشان 

داده و هرروز وخیم و وخیم تر می شود.

البته مسوولان در این خصوص خیلی حرف زده اند و در این سال ها از 

مخاطرات و آثار فرونشست زمین ، داد سخن کرده اند اما هنوز اقدامی 

علمی و عملی ندیده ایم.اخیرا معاون سازمان زمین شناسی کشور 

گفته در اکثر دشت های ایران که در آن ها کشاورزی به طور گسترده 

انجام می شود و وابسته به منابع آب زیرزمینی است پدیده فرونشست 

با شدت متفاوت در حال پیشرفت است.در برخی استان ها مثل استان 

یزد نرخ فرونشست کاهش پیداکرده و در استان هایی مثل خراسان  

رضوی، تهران، قزوین، کرمان، فارس و اصفهان همچنان فرونشست 

با نرخ بالا مشاهده می شود.ازاین دست هشدارها و اخطارها طی 

سال های اخیر بارها و بارها شنیده ایم اما باید اذعان کرد که فقط در 

حد همان هشدار باقی مانده است!علت را می دانند و راه حل را هم 

ارایه کرده اند اما کسی اقدامی ندیده.به هر فرونشست زمین به کار 

خود ادامه می دهد و ما چه بخواهیم و چه نخواهیم با اوضاع کنونی 

و عملکرد حاضر مسوولان ، راه بجایی نخواهیم برد.فقط امیدواریم 

روزی که با فاجعه و بحران فرونشست زمین مواجه شدیم ، دنبال 

مقصرانش نباشیم چراکه مقصران این پدیده ، مشخص هستند 

منتهی اراده ای برای رفع آن نمی بینیم!

سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهدخبرداد

  آغاز به کارپنج نمایشگاه تخصصی 
حوزه صنعت و معدن درمشهد

سرور هادیان

سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهد از آغاز فعالیت هفدهمین نمایشگاه 

تخصصی معدن، زمین شناسی و صنایع وابسته، نوزدهمین نمایشگاه 

تخصصی ماشین آلات راهسازی و عمران، ریلی و جاده ایی، هفدهمین 

نمایشگاه تخصصی فلزات، فولاد، متالورژی ، آهنگری، ریخته گری و 

صنایع نسوز وهمچنین بیست و پنجمین نمایشگاه تخصصی صنعت و 

هجدهمین نمایشگاه تخصصی اتوماسیون صنعتی همزمان با روزهای 

گرامیداشت صنعت ومعدن خبر داد.

 رضا صفری در این خصوص اظهارداشت: این نمایشگاه از ۱۲ الی ۱۵ 

تیرماه جاری در محل نمایشگاه بین المللی مشهد فعالیت خواهدداشت. 

وی در خصوص زمینه فعالیت مشارکت کنندگان در نمایشگاه های 

تخصصی )METEX - MIMEX( بیان کرد: صنایع معدنی، فرآوری 

مواد معدنی، ماشین آلات و تجهیزات وابسته فولاد ، فلزات، قالبسازی ، 

آهنگری ، ریخته گری ،صنایع نسوز ، صنعت ، ابزار آلات صنعتی، ماشین 

آلات صنعتی، اتوماسیون و ... از زمینه های فعالیت این نمایشگاه می 

باشد . صفری خاطر نشان ساخت: این نمایشگاه در فضایی به وسعت 

۱۲هزارمترمربع ودر سالن های فردوسی، عطار، مفاخر و فضای باز برای 

استقرار شرکت های حاضر پیش بینی شده تا محصولات ، کالاهای 

تولیدی و به روز خود را به بازدید عموم بگذارند . سرپرست نمایشگاه 

بین المللی مشهد در خصوص تعداد مشارکت کنندگان این نمایشگاه 

گفت : تعداد کل مشارکت کنندگان ۱۷۱ شرکت است که تعداد مشارکت 

شرکت های داخل استان خراسان رضوی ۷۱ شرکت و همچنین تعداد 

مشارکت کنندگان خارج از استان خراسان رضوی  نیز۱۰۰ مشارکت 

کننده از استان های تهران ، البرز ، اصفهان ، مرکزی، قزوین ،خوزستان ، 

یزد و گلستان می باشد .    گفتنی است این  نمایشگاه از ۱۲ تیر ماه آغاز 

وتا ۱۵ تیرماه ادامه خواهد داشت وعلاقه مندان می توانند همه روزه از 

غرفه های متعدد این نمایشگاه از ساعت ۱۶ الی ۲۱ بازدید داشته باشند. 

جد   ول سود   وکو  شماره 145
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 28 تیر 1403  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 142

در هویت سازی نوجوانان کدام بیشتر تاثیر دارد؟

جدال تلگرام و اینستاگرام با رسانه های سنتی 
  ساعت 25

خبر
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وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر 

اینکه خودروسازان انتقادپذیر باشند، 

گفت: باید امتیازات خاص و انحصارات 

غیرضروری و رانت در بخش صنعت حذف 

شود تا به بهره وری بالا دست یابیم. 

عباس علی آبادی در مراسم روز ملی صنعت 

و معدن در سالن اجلاس سران، اظهار 

داشت: بعضی از صنعتگران به دنبال 

دریافت وام های ریالی هستند بااینکه 

ما اعلام آمادگی برای اختصاص ارز را 

داده ایم، ازآنجایی که پرداخت تسهیلات 

ارزی با ارز است و نسبت به وام های ریالی 

بیشتر است و این به نفع آنان نیست.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: این گونه 

موارد نشان می دهد که صنعت ما مولد و 

اقتصادی نیست.

وی با تاکید بر اقتصاد دانش بنیان و 

دانش بنیان شدن صنعت، گفت: بدون 

تردید تا زمانی که صنایع ما با مراکز 

پیشرفته علمی و صنایع جهان ارتباط و 

تعامل سازنده نداشته باشند نمی توانند 

به سمت صنعتی سازی حرکت کنند.

بنیان  بادانش  داد:  ادامه  علی آبادی 

شدن صنایع، بازارهای جهانی به روی 

ما بازخواهد شد و قدرت رقابت پذیری 

پیدا خواهیم کرد.

وزیر صمت با تاکید بر توسعه معدن کاری، 

بیان کرد: سهم معدن در کشورمان مهم 

است باید از تجهیزات و فناوری ها به روز 

استفاده شود. امروز فناوری ها به قدری 

پیشرفت کرده که بدون ضربه زدن به 

محیط زیست فعالیت می کنند، اما ما 

محیط زیست را نابود کرده ایم.

وی ادامه داد: اگر می خواهید به طبیعت 

خود احترام بگذاریم باید فناوری ها را ارتقا 

داده و از تجهیزات به روز استفاده کنید؛ 

ضمن اینکه اگر صنعتگران و معدن کاران 

از متخصصان و دانشمندان سایر کشورها 

در صنعت جذب کنند مشوق ها به آن ها 

اختصاص می یابد.

شرکت   ۳۷ اینکه  بابیان  علی آبادی 

خودرویی در کشور داریم، گفت: برای 

اینکه محصول صنعتی تولید کنند باید 

به سمت کالاهای رقابتی حرکت کنند. 

مادامی که شرکت های خودروساز ما رقیب 

نداشته باشند وضعیت همین است.

وزیر صمت عنوان کرد: اختصاص ارز تنها 

نباید به خودروهای لوکس و گران قیمت 

اختصاص یابد، بلکه نیاز است تا خودروهای 

ارزان قیمت وارد شود که منجر به ایجاد 

رقابت های سازنده با خودروهای داخلی 

شود.

وی تاکید کرد: خودروسازان باید خود 

و تولیدات را تغییر دهند و انتقادپذیر 

باشند در غیر این صورت در همین جا 

توقف خواهند کرد.

علی آبادی با تاکید برافزایش بهره وری 

عوامل تولید به ویژه کار و سرمایه، گفت: در 

به کارگیری سرمایه و تجهیزات به گونه ای 

رفتار می شود که دارای بهره وری بالایی 

نیست.

وزیر صمت ابراز کرد: رشد مستمر صادرات 

کالا و خدمات صنعتی کشور در راستای 

ارتقای کیفیت کالاها، شناسایی و تحصیل 

بازارهای جهانی با تاکید بر صنعتی شدن 

است.  وی با اشاره به اینکه صادرات 

مهم ترین مساله در تولید است، گفت: 

باید همه ابزارهای مشوق، دیپلماسی و 

تنبیهی را در صادرات کالاها در نظر گرفت 

و ارز باید به صنعتگرانی اختصاص یابد 

که به دنبال صادرات باشند.

علی آبادی خاطرنشان کرد: افزایش سهم 

صنعت و معدن در صادرات غیرنفتی برای 

ایجاد اشتغال و سهم حداکثری در تولید 

ناخالص اقدام راهبردی در بخش صنعت 

است و روزی که خدمات فنی و مهندسی 

صادر شود آن روز در قلعه خواهیم بودید؛ 

ضمن اینکه در بیشتر زمینه ها به این 

دستاورد رسیده ایم.

علی آبادی گفت: اگر سرمایه گذاران خارجی 

وارد کشورمان شوند و در بخش های مختلف 

سرمایه گذاری کنند و ما نیز سرمایه گذاری 

فرا سرزمینی انجام دهیم، به طورقطع 

موفق خواهیم بود ضمن اینکه امکان 

عرضه و صادرات کالا با کالا در کشور 

فراهم شده است.

وزیر صمت تاکید کرد

حذف رانت از بخش صنعت 

دولت  رییس  ایران  آینده  هفته 

چهاردهم خود را خواهد شناخت 

و یکی از چالش های اقتصادی مهم 

پیش روی او، بازار سرمایه خواهد بود. 

به اذعان اکثر کارشناسان اقتصادی، 

بورس آیینه تمام نمای اقتصاد یک 

کشور است که وضعیت اقتصاد آن را 

نشان می دهد. در سال های اخیر اکثر 

تصمیمات اقتصادی که در دولت ها 

گرفته شده، به ضرر بازار سرمایه بوده 

است.  دولت آینده با درس گرفتن از 

اشتباهات دولت های قبل در مورد 

بورس باید اقدامات جدی در جهت 

رفع مشکلات بازار سرمایه انجام دهد. 

اولین اقدام و شاید مهم ترین این 

اقدامات پرهیز دولت از تصمیمات 

خلق الساعه و شبانه و نیز ثبات بخشیدن 

به قوانین مرتبط با بازار سرمایه مثل 

نرخ خوراک و فرآورده های پالایشی 

است. در اردیبهشت ماه سال گذشته 

دستورالعمل نرخ خوراک پالایشگاه ها 

باعث ریزش بازار بورس شد که تا به 

امروز این ریزش همچنان ادامه دارد.  

حذف قیمت گذاری دستوری برای 

صنایع از دیگر اقداماتی است که دولت 

جدید حتما باید آن را موردتوجه قرار 

بدهد چراکه با بالا رفتن هزینه های 

انرژی و دستمزد و دیگر هزینه های 

جاری صنایع، حاشیه سود شرکت های 

بورسی به نسبت سال های گذشته 

بشدت دچار افت شده است و این 

مداخله دستوری در قیمت گذاری 

به مرور دیگر صنایع را نیز مثل صنعت 

خودرو به فضای زیان دهی خواهد 

برد. اقدام دیگر دولت جدید باید 

پیرامون کنترل نرخ بهره بانکی و اسناد 

خزانه دولتی باشد، چراکه همیشه نرخ 

بهره موضوع تاثیر گذاری بر شرایط 

بورس بوده است. اگر به گذشته نگاه 

بالا رفتن نرخ بهره در سال  کنیم 

۹۹ ریزش بازار سرمایه را به دنبال 

داشت. درواقع قبل از صعود بورس در 

سال ۹۹ نرخ بهره حوالی ۱۰ درصد 

بود، و در زمان ریزش ۹۹ این نرخ به 

حوالی ۱۹ درصد رسید که منجر 

به خروج پول های قدرتمند از بازار 

سرمایه شد. عدم دست اندازی دولت 

در سود شرکت ها، پرداخت مطالبات 

شرکت های بورسی، کاهش یا حذف 

فاصله نرخ دلار نیما با نرخ ارز بازار 

آزاد، انتصاب مدیران شایسته فارغ 

از نگاه سیاسی افراد، اصلاح قانون 

بازار سرمایه برای حمایت از حقوق 

سهامداران و بازگرداندن اعتماد عمومی 

به بورس از دیگر اقداماتی است که 

دولت آینده جهت حمایت از بازار 

سرمایه باید مورد انجام قرار بدهد.

بورس و دولت چهاردهم

کامیار ارباب

 استقبال از متابانک موسسه اعتباري ملل
تکتم صابری مقدم تهرانی

متابانك موسسه اعتباري ملل، با ارایه كمپبن »با كارتت استارت 

بزن«، مورد استقبال مردم عزيز كشورمان قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه در نظر 

دارد، با هدف خدمت ارایه بهتر به مشتريان، ضمن پرداخت وام قرض 

الحسنه ٥٠٠ ميليون ريالي به دارندگان حساب متابانك، تعداد ۱۰ 

دستگاه موتورسیکلت طرح کلیک را به قید قرعه، به افتتاح کنندگان 

حساب متابانک اهدا نماید. 

این گزارش می افزاید: افرادی که درنظر دارند از خدمات متنوع 

http:// متابانك استفاده نمایند، باید از طریق متابانک به آدرس

melalbank.ir/metaBankLanding  نسبت به افتتاح حساب 

غیرحضوری اقدام و پس از نصب متابانک و افتتاح حساب قرض 

الحسنه نیکان نوین، کارت بانکی خود را که در ۷ روز کاری به آدرس 

اعلام شده ارسال می شود، فعال نمایند.

گفتنی است، دارندگان حساب نیکان نوین در متابانك، مي توانند 

ضمن دريافت وام قرض الحسنه تا حداکثر به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال 

بر اساس ميانگين موجودي،در قرعه كشي ١٠ دستگاه موتورسيكلت 

طرح كليك شركت نمايند.

 مشهد،  دومین قطب تولیدکننده پوشاک 
در کشور است

سیده بهجت موسوی مقدم

 نایب رییس اتحادیه پوشاک مشهد گفت :مشهد به عنوان  دومین 

قطب تولیدکننده پوشاک دارای تنوع در زمینه های کیفی و کمی 

است، به طوری که مشتری ازلحاظ قیمت و کیفیت حق انتخاب دارد. 

 به گزارش خبرنگار هفته نامه نخست جواد حسین پور حجار شب گذشته 

در حاشیه بازدید اصحاب رسانه  از شهرک های صنعتی اظهار کرد: برنامه 

در نظر گرفته شده برای کل صادرات پوشاک ایران ۸۵ میلیون دلار 

است، البته صادرات غیررسمی بیشتر از این رقم تخمین  زده می شود. 

وی تصریح  کرد: بهای تولید پوشاک در ایران ارزان، اما هزینه فروش آن 

به دلیل اجاره بها گران قیمت است. در دو سال گذشته قیمت اجاره بها 

افزایش ۱۰۰ درصدی داشته که این موارد شرایط را برای تولیدکننده 

بسیار سخت می کند. با اشتعال خانگی و کار صنعتی در حجم کم، 

صنعت پوشاک رشدی نخواهد داشت و به علت واگذاری این صنف 

پردرآمد به  انسان های سنتی، وضعیت پوشاک کشور ارتقایی پیدا نکرده  

است. حسین پور با اشاره به اینکه تولیدات پوشاک می تواند اشتغال زایی 

بسیار بالایی داشته باشد و  همچنان جای رشد و پیشرفت در این حوزه 

وجود دارد، خاطرنشان کرد : موضوع پوشاک در ایران در پایین ترین 

سطح توجه خود است، درحالی که این صنف با ظرفیت های فراوانی 

که دارد می تواند در قالب تولیدات انبوه در کارخانه ها، اشتغال زایی 

برای بیش از ۵۰۰ نیرو داشته  باشد، درحالی که در واحدهای کوچک 

تولیدی پوشاک، سود از بین می رود. نایب رییس اتحادیه پوشاک مشهد 

همچنین ادامه داد: برای افزایش صادرات، نظارت، بالا بردن کیفیت 

تولیدات و اشتعال زایی باید زیرساخت های واحدهای صنفی تغییر 

کند، زیرا با اشتغال خانگی و کار صنعتی در حجم کم، صنعت پوشاک 

رشدی نخواهد داشت. 

  خبر

خبر
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عبرت
بیمارستانی  اورژانس پیش   رییس 

علوم  دانشگاه  حوادث  مدیریت  و 

پزشکی مشهد گفت: میزان تماس های 

مزاحمی و نامرتبط با اورژانس ۱۱۵ 

مشهد در سه ماهه نخست امسال 

هفت و نیم درصد نسبت به مدت 

مشابه پارسال افزایش یافته و به رغم 

آموزش های همگانی در این زمینه 

همچنان افزایشی است.

دکتر علی یزدانی افزود: در سه ماه 

نخست امسال ۱۶۰ هزار و ۱۰۵ 

تماس مزاحمی و نامرتبط با  اورژانس 

۱۱۵ در مناطق زیرپوشش دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد گرفته شده است.

وی با اشاره به افزایش ۹ درصدی کل 

تماس ها به اورژانس ۱۱۵ دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد بیان کرد: در این 

مدت ۳۲۵ هزار و ۳۴۰ مورد تماس 

با اورژانس این دانشگاه  حاصل شده 

است که از این میزان ۶۹ هزار و ۷۰۷ 

تماس مشاوره ای، ۱۷ هزار و ۱۸۲ 

تماس مزاحمتی و ۱۴۲ هزار و ۹۲۳ 

تماس نامرتبط بوده است .

به گفته وی، ۹۵ هزار و ۵۲۸ تماس 

زیرپوشش  مناطق  در  اورژانس  با 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد منجر 

به ماموریت شده است.

رییس اورژانس پیش  بیمارستانی و 

مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد گفت: یکی از مشکلات مهم 

در حوزه فوریت های پزشکی موضوع 

مزاحمت های تلفنی و اشغال خطوط 

اورژانس ۱۱۵ است که تاخیر در 

ماموریت های امدادرسانی به بیماران 

بدحال مانند سکته های قلبی و مغزی 

و همچنین مصدومان ترافیکی را به 

دنبال دارد.

وی ادامه داد: اگرچه تاکنون از طریق 

آموزش های همگانی و اطلاع رسانی های 

از  پیشگیری  خصوص  در  عمومی 

شده  اقدام  تلفنی  مزاحمت های 

است، اما همچنان این مزاحمت ها 

ادامه دارد. دکتر یزدانی بابیان اینکه 

تماس های مزاحمی و نامرتبط بازی 

باجان و حیات بیماران است، اظهار 

کرد: اتخاذ جرایم سختگیرانه و شدیدتر 

در راستای کاهش آمار مزاحمت های 

امدادرسان  با سیستم های  تلفنی 

مورد تاکید است.

وی گفت: امید است با فرهنگ سازی 

و آموزش از سطوح ابتدایی به کودکان 

توسط والدین و سپس در سطوح مختلف 

تحصیلی و پیگیری های قضایی در 

راستای برخورد با این هنجارشکنی 

بزرگ اجتماعی که موجب به خطر 

افتادن جان هم وطنان می شود، این 

مشکل مزاحمت های تلفنی اورژانس 

حل شود.

عزیزتر از جانم !
غلامرضا تدینی راد 

با تمام وجودم دوستش دارم و حاضر هستم جانم را فدايش کنم، او همه ی 

عشق من است... . 

به اتهام سرقت دستگيرش کرده بودند. باآنکه سرووضع ژوليده  و قیافه ی تابلويي 

داشت، مي گفت به مواد مخدر اعتياد ندارد.

مردي جوان براي پي گيري کار او به کلانتري آمده بود.

چون در حال ارتکاب سرقت دستگيرش کرده بودند مرد جوان با خواهش و 

التماس از شاکي پرونده مي خواست رضايت بگيرد.

مرد جوان برگشت و روي صندلي راهروي کلانتري کنار مرد میان سال نشست.

آرام گفت: باباجان، قول ندادي هر موقع پول خواستي به خودم بگويي؟

مرد ميانسال اخمي کرد و گفت: به جای اين حرف های اضافي، رضايتش را 

بگير و زودتر ازاینجا برويم، حوصله دردسر ندارم.

در اين لحظه مردي باکت و شلوار قهوه ای رنگ وارد کلانتري شد. او سویيچ 

خودرو را به مرد جوان داد و گفت: ديدم دير کردي هر موقع کار شما تمام شد 

به خانه برگرد، من تاکسي گرفتم و خودم مي روم.

مرد جوان بلند شد و گفت:  باباجان من خودم مي رفتم، این طوری سختتان 

نباشد هوا گرم است.

موضوع جالب شد. کدام یک از اين دو نفر، پدر مرد جوان بودند؟

 مرد جوان در دايره اجتماعي کلانتري گفت:

سال ها قبل من کودکي خردسال بودم که مادرم به خاطر اعتياد پدرم و رفت وآمد 

دوستان لاابالی اش به خانه ما، طلاق گرفت.

بعد از جدايي مادرم اوضاع زندگي ما خيلي بي ريخت شد. پدرم تا جايي که 

توانست پشت سر مادرم حرف هاي ناجور زد. خانواده اش هم کم نياوردند و 

تهمت های ناروا می زدند.

 پدربزرگ و مادربزرگ هم که روزهاي اول مي گفتند مثل کوه پشت سرمان 

هستند خيلي زود نق و نوق هايشان شروع شد.

مادرم روزها سرکار مي رفت و شب ها، من شاهد گريه هاي آرام و پنهاني اش بودم.

گاهي با همان زبان کودکانه ام مي خواستم دلداري اش بدهم. هیچ وقت 

يادم نمي رود هميشه مي گفت: مادر جان ما خدا راداریم، پس باخدا باش.

اين گفته مادرم به من ثابت شد چون در بدترين وضعيت زندگي که روزگارمان 

سخت شده بود، برايش خواستگاري آمد.

يک زن مطلقه که هيچ پشت و پناهي نداشت با هزار اميد و آرزو دل به مردي 

داد که آمده بود فرشته نجاتمان باشد.

مادرم ازدواج کرد. پدربزرگم نگران بود مبادا ناپدری ام اذيتم کند، براي همين 

مي گفت ما خودمان بچه را نگه مي داريم.

همسر مادرم  اجازه نداد مي گفت وجود اين بچه به زندگي ما خیروبرکت می دهد. 

چه طور دلتان مي آيد اين حرف را بزنيد.

سرتان را درد نياورم من و مادرم زير سايه اين مرد بزرگ بهترين روزهاي زندگی مان 

را تا اين لحظه تجربه کرده ايم.

يک خواهر و برادر هم دارم. شرم مي کنم بگويم ناپدری ام، باافتخار مي گويم 

پدرم بين من و آن ها نه تنها هيچ فرقي نگذاشته بلکه وابستگي عاطفي شديدي 

باهم داريم.

 شايد باور نکنيد دوران سربازي دلتنگي و دوري از اين پدر مهربان عذابم مي داد.

از سربازي آمدم، برايم کاروکاسبی راه انداخت و با دختر يکي از اقوام شان 

ازدواج کردم.

من امروز خودم پدر هستم و مي فهمم حس پدري يعني چه.

مرد جوان اشک هايش را پاک کرد و گفت: حاضرم جانم را فدايش کنم کاش 

از جان عزيزتر سرمايه اي داشتم به اين مرد مهربان و پدر عزيزتر از همه وجودم 

هديه مي دادم،

من دست بوس او و مادرم  هستم و هميشه اين حرف مادرم را تکرار مي کنم: ما 

خدا راداریم، پس باخدا باش و پادشاهي کن.

مرد جوان نفس عميقي کشيد و افزود:

در تمام اين سال ها از پدر خودم هم غافل نمانده ام. او دو بار ازدواج کرده و به 

شکست خورده است. وضع خوبي ندارد. دلم برايش مي سوزد. اين آتشي بود 

که خودش به خرمن سرنوشت خودش انداخت.

رفیق بازی، غرور، بلندپروازی و اعتياد باعث شد راه خطا برود. امروز هم مي بينيم 

کارش به اينجا کشيده است.   من گاهي به او سر مي زنم. کمکش مي کنم. از 

چشم خانواده اش هم افتاده است و خانه مادربزرگ زندگي می کند. دوست 

ندارم این طوری ببينمش.   هرچه باشد او هم پدر است و غرور دارد. براي همين 

هرچه مي گويد در پاسخش فقط مي گويم: جانم، چشم.

زوج جوانی که قصد طلاق گرفتن از یکدیگر وارد دادگاه 

شدند علت طلاقشان را بیان کردند آن ها به خاطر 

صبحانه خوردن از هم جدا می شدند.

او زیر لب به همسرش گفت: ماهرخ جان میشه حداقل 

اینجا دست از این رفتار تجملاتی ات  برداری، خوب بیا 

برویم داخل ساختمان اگر آفتاب این قدر اذیتت می کند.  

انداخت او  به  بی میلی  روی  از  نگاهی   همسرش 

 و گفت: نمی توانم به خاطر نگاه های مردم از سلامتی 

و راحتی ام دست بکشم هوا گرم است آفتاب تند است 

و پوستم را می سوزاند. داخل ساختمان هم هوا گرم 

و آلوده است همین جا می ایستم تا نوبتمان شود.

دقایقی بعد زوج جوان وارد شعبه دادگاه شدند. با اجازه 

قاضی روی صندلی نشستند و مرد جوان که سیامک 

نام داشت شروع کرد به تعریف کردن و گفت: آقای 

قاضی حدود یک سال و نیم قبل به پیشنهاد دوستانم 

به یک باشگاه بولینگ رفتم راستش من زیاد اهل این 

لاکچری بازی ها نبوده و نیستم اما انگار قسمت بود آن 

روزبه آنجا بروم و با ماهرخ آشنا شوم؛ او دختر جذابی 

بود، خوش اخلاق و خوش خنده به نظر می رسید رفتار 

و ظاهری باکلاس و شیک داشت و من واقعاً در همان 

نگاه اول از او خوشم آمد. بعد از آشنایی خیلی زود به 

خواستگاری اش رفتم و ازدواج کردیم. زندگی رؤیایی 

ما به همین راحتی و سرعت شروع شد. ۴ روز دیگر هم 

سالگرد ازدواج ماست اما هرگز تصور نمی کردم به این 

سرعت هم کارمان به جدایی برسد.

قاضی گفت: اما من هنوز نفهمیدم علت 

درخواست طلاقتان چیست؟

سیامک گفت: ماهرخ بعد از ازدواج خیلی تغییر کرده 

اصلًا آن دختر دلسوز و مهربان قبل نیست. اولویت هایش 

تغییر کرده الان دوستانش، مسافرت هایش، تفریحات 

لاکچری و خوش گذرانی هایش برای او مهم تر از من 

و خانواده است. ما حتی گاهی برای چند روز هم 

باهم حرف نمی زنیم و او تلاشی برای آشتی نمی کند.

من اصلاً از این وضع راضی نیستم

در این لحظه ماهرخ رو به قاضی کرد و گفت: اما تلاشی 

هم برای بهبود این وضعیت نمی کند. سیامک دلیل 

این رفتار را می داند اما نمی خواهد قبول کند. آقای 

قاضی درواقع من تغییر نکردم سیامک نمی خواهد 

با من کنار بیاید.

من دختری بودم که حتی صبحانه را مادرم در سینی 

روی تختخواب برایم می آورد جز استراحت و تفریح و 

درس کاری نداشتم از اول هم به سیامک گفتم او هم 

قبول کرد با همین شرایط من را بپذیرد اما درواقع بعد از 

مدتی فهمیدم سیامک فکر می کرده من تغییر می کنم 

و من هم فکر می کردم او تغییر می کند یا حداقل مرا 

با همین رفتار می پذیرد.وقتی باهم ازدواج کردیم و 

مدتی گذشت تازه فهمیدیم اشتباه کردیم ما الان چند 

ماه است که باهم اصلًا زندگی نمی کنیم هر کی برای 

خودش زندگی می کند. سیامک تا حدودی حق دارد 

من اوایل زندگی مشترک سعی کردم کمی خودم را با 

او وفق دهم اما باور کنید نمی شود یعنی من نمی توانم 

جور دیگری زندگی کنم سیامک زنی می خواهد که در 

خانه بماند و برایش آشپزی کند مطیع شوهرش باشد 

بچه دار شود مطابق میل او و خانواده اش زندگی کند 

اما من نمی توانم. الان هم به خاطر اینکه دادخواست 

طلاق داده اصلًا ناراحت نیستم و اگر راضی به طلاق 

هست من هم راضی ام.

انجام تحقیقات محلی در رابطه با ملک

بررسی اهلیت طرفین معامله

بررسی سند ملک

بررسی مدارک فروشنده

رعایت مسایل حقوقی در نوشتن قرارداد

بررسی طرح های احتمالی شهرداری در محل ملک

شایع ترین اشتباه اشخاص در معاملات چیست؟

بسیاری از افراد حرفی که از دیگران می شوند را بسیار 

معتبر دانسته و حتی بر اساس همین اطلاعات، 

اقدام به معامله ملک می نمایند. یعنی صرفا با انجام 

تحقیقات محلی در مورد ملک، حتی در خصوص 

مسایل حقوقی آن به اطمینان می رسند.

مهم ترین عواقب اشتباه فوق، در صورت بروز اختلاف 

چه مواردی می تواند باشد؟

 در مراجع قانونی صرفا موارد قابل اثبات، معتبر 

است. برای قانون هر آنچه در مدارک و اسناد 

نوشته شده باشد اعتبار دارد. نه حرفی که مالک 

یا همسایه ها نقل کرده اند. بنابراین هرچند انجام 

تحقیقات محلی در مورد ملک می تواند اطلاعاتی 

به شما بدهد، اما هرگز نباید با استناد به این قبیل 

اطلاعات تصمیم گیری کنید.

بهترین اقدام در رابطه با مشکلات حقوقی املاک 

چه می تواند باشد؟

بهتر است در مورد مشکلات حقوقی املاک دقیق و 

سخت گیر باشید. چراکه اگر در خصوص این مسایل 

با مشکل مواجه شده و به دادگاه مراجعه کنید، 

قاضی نیز سخت گیر است و صرفا به مستندات و 

مسایل قابل اثبات توجه می کند. نکته جائز اهمیت 

در تحقیقات محلی این است که؛ تنها جایی که 

انجام تحقیقات محلی  ملک در خصوص مسایل 

حقوقی می تواند کمک کننده باشد، تحقیق در 

مورد اوقافی بودن یک منطقه است. یعنی اگر در 

خصوص اوقافی بودن یک منطقه اطلاعات کسب 

کنید می توانید در مورد خرید ملک در آن منطقه 

بهتر تصمیم گیری کنید. اما توصیه می شود حتی 

برای پی بردن به اوقافی بودن ملک نیز به سند ملک 

مراجعه نمایید. در ادامه به اهمیت سند ملک و سایر 

موارد ذکرشده خواهیم پرداخت.

طلاق به خاطر صبحانه 

مهم ترین نکاتی که هنگام معامله ملك باید به آن ها توجه کرد، چیست؟

همچنان افزایشی است

مزاحمان اورژانس

مهدیه برمکی
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خیلی ها به امید تغییر رفتارهای منفی خود 

یا شریک زندگی شان وارد زندگی مشترک 

می شوند، اما آیا ازدواج واقعا می تواند معجزه ای 

برای حل مشکلات رفتاری باشد؟ تجربه ها و 

واقعیت ها نشان می دهند که تغییرات پایدار 

نیازمند چیزی فراتر از عشق و تعهد است.

ازدواج همواره به عنوان یکی از مهم ترین 

تصمیمات زندگی انسان ها مطرح بوده 

است. بااین حال، برخی افراد به اشتباه 

بر این باورند که ازدواج می تواند مشکلات 

اخلاقی و رفتاری یک فرد را به طور معجزه آسا 

حل کند. تجربه ها نشان می دهد که چنین 

تصوری نه تنها نادرست است، بلکه می تواند 

به مشکلات و چالش های بیشتری در زندگی 

مشترک منجر شود. در ادامه به روایتی  از 

تجربه فردی می پردازیم که باوجود مشکلات 

رفتاری تصمیم به ازدواج گرفت، به امید آنکه 

ازدواج بتواند او را تغییر دهد.

آشنایی و شروع ازدواج

نازنین و آرش در دوران دانشگاه با یکدیگر آشنا 

شدند. آرش مردی باهوش و جذاب بود، اما 

گاهی اوقات رفتارهای عجیب و غیرمعمول 

از خود نشان می داد. او امیدوار بود در کنار 

نازنین بتواند بر مشکلات خود غلبه کند وزندگی 

شادی داشته باشد. نازنین نیز رفتارهای 

آرش را به عنوان مشکلاتی موقتی نادیده 

گرفت و با این امید که ازدواج و عشق بتواند 

مشکلات او را حل کند، با آرش ازدواج کرد.

 بروز مشکلات

در سال های ابتدایی ازدواج، نازنین متوجه شد 

که رفتارهای عجیب آرش فراتر از حد انتظار است. 

او گاهی اوقات واقعیت را از تخیل تشخیص 

نمی داد، صداهایی می شنید که وجود نداشتند 

و باورهای غلط و غیرواقعی داشت. نازنین با 

کمک مشاوره هایی که می رفت متوجه شد که 

این مشکلات نشانه هایی از اختلال سایکوتیک 

هستند. بااین حال، او همچنان امیدوار بود که 

با صبوری و عشق می تواند به آرش کمک کند.

تلاش برای درمان: چالش های مداوم

نازنین با حمایت و تشویق، آرش را به روانپزشک 

و روان شناس ترغیب کرد. آرش گاهی به درمان 

و مصرف دارو تن می داد، اما در بسیاری از 

مواقع از همکاری خودداری می کرد. نازنین 

سعی  می کرد محیط خانه را آرام نگه دارد، 

اما وضعیت آرش نوسانات زیادی داشت و 

این نوسانات باعث ایجاد استرس و فشار 

روانی فراوان بر نازنین می شد.

افزایش تنش ها: واقعیت های سخت

باگذشت زمان، نازنین دریافت که تلاش هایش 

کافی نیستند و آرش به تنهایی نمی تواند تغییر 

کند. نوسانات شدید در رفتار آرش باعث بروز 

تنش های زیادی در زندگی مشترکشان شد. 

نازنین احساس کرد که در چرخه ای بی پایان 

از امید و ناامیدی گرفتارشده است. او به این 

نتیجه رسید که آرش باید خود بخواهد که 

بهبود یابد و تا زمانی که او تمایل به درمان 

نداشته باشد، هیچ چیز نمی تواند وضعیت 

را بهبود بخشد.

پذیرش واقعیت: تصمیم دشوار

نازنین پس از سال ها تلاش و تحمل، به این 

نتیجه رسید که نمی تواند زندگی خود را وقف 

تغییر کسی کند که خود به تغییر اعتقادی 

ندارد. او تصمیم به جدایی گرفت تا بتواند 

به سلامت روانی وزندگی خود توجه بیشتری 

کند. نازنین فهمید که ازدواج به تنهایی نمی تواند 

مشکلات جدی روانی را حل کند و تغییرات 

واقعی نیازمند اراده و تعهد فردی است.

ازدواج درمانگاه مشکلات جدی 

روانی نیست

تجربه نازنین و رضا و امثال او که به امید تغییر 

خود یا طرف مقابلشان ازدواج می کنند، 

نشان می دهد که ازدواج نمی تواند درمانگاه 

مشکلات جدی روانی باشد. اگرچه حمایت و 

عشق همسر می تواند به بهبود شرایط کمک 

کند، اما تغییرات واقعی باید از درون فرد 

ناشی شود. ازدواج باید بر پایه های محبت، 

احترام متقابل و مسوولیت پذیری بنا شود 

و نه بر اساس امید به تغییر معجزه آسای 

رفتارهای منفی.

خیال باطلِ بهبود مشکلات رفتاری 

بعد از ازدواج

 برای داشتن یک زندگی مشترک موفق

 باید قبل از ازدواج به دقت به مشکلات روانی 

و رفتاری خود و فرد مقابل توجه کرد و از 

تصمیمات عجولانه که بر اساس امید به 

تغییر است، پرهیز نمود. دکتر مصطفی 

تبریزی، مشاور پیش از ازدواج دراین باره 

می گوید: »کسانی که تصور می کنند بعد از 

ازدواج خیلی از بیماری های روان شناختی 

آن ها از جمله های اسکیزوفرنی، وسواس و 

افسردگی بهبود پیدا می کند، این خیال 

باطلی است؛ چون همه این مشکلات یک 

مساله درمانی است و به بیرون و فرد دوم 

هیچ ارتباطی ندارد.«

مثل درون گرایی  افراد  »خلق  افزود:  او 

صرف نیز با ازدواج تغییر نمی کند و به 

برون گرایی تبدیل نخواهد شد. البته همه 

افراد درصدی از درون گرایی و برون گرایی 

رادارند و این طبیعی است؛ اما کسانی که 

در دو سر طیف قرار دارند، یعنی فوق العاده 

 درون گرا یا فوق العاده برون گرا هستند

 با ازدواج تغییر نخواهند کرد.«

این مشاور پیش از ازدواج تاکید می کند: 

»برخی نیز تصور می کنند که بعد از ازدواج 

همسرشان باید زخم های دوران کودکی 

آن ها را ترمیم کند، این هم فکر اشتباهی 

است. همسر، پرستار و پزشک نیست که 

وظیفه درمان داشته باشد.«

ازدواج به خودی خود باعث بلوغ 

فکری و تغییر افراد می شود؟

تبریزی در پاسخ به این سؤال می گوید: »تغییراتی 

که با ازدواج ایجاد می شود، تغییرات روبنایی 

است. آن تغییرات در ساختار شخصیت افراد 

ثابت است. شخصیت به معنای ویژگی های 

نسبتا پایدار است؛ لذا ویژگی های کوچکی 

با ازدواج تغییر می کند؛ البته ممکن است 

باور افراد نیز بعد از ازدواج تغییر کند که این 

مساله فقط به ازدواج مربوط نمی شود؛ ما در 

تعامل با دیگران ازجمله همسرمان ممکن 

است باورهایمان دچار تغییرات درست یا 

غلطی شود.«

هیچ فردی صد درصد از شخصیت 

سالم برخوردار نیست

به گفته تبریزی، هیچ فردی صد درصد 

از شخصیت سالمی برخوردار نیست این 

واقعیتی است که در زندگی مشترک و ازدواج 

اهمیت ویژه ای دارد؛ اما برخی افراد مشکلات 

بیمارگونه ای دارند و دچار اختلال سایکوتیک 

هستند، این افراد تا زمانی که درمان نشده اند 

نباید ازدواج کنند؛ چون در صورت ازدواج 

طرف مقابل این افراد هم آسیب می بیند و 

این ازدواج درنهایت منجر به دعوا یا طلاق 

خواهد شد.

او افزود: »طبیعتا همه افرا ضعف هایی دارند؛ لذا 

اگر در مشاوره های ازدواج به زوج آگاهی داده 

شود که هر فردی شخصیت منحصربه فردی 

همراه با ضعف و قوت دارد و هیچ فرد کاملی 

وجود ندارد، مسیر درستی برای ازدواج افراد 

فراهم خواهد شد.«

این مشاور پیش از ازدواج با تاکید بر پذیرش 

نقاط قوت و ضعف طرف مقابل بیان می کند: 

»ما در ازدواج باید ضعف و قوت افراد را بپذیریم 

و با مجموع قوت و ضعف او را قبول کنیم؛ در 

این صورت مشکلی در ازدواج پیش نخواهد 

آمد؛ اما برخی عوامل به تنهایی می توانند 

در ازدواج منجر به مشکل شود مثل بیماری 

وسواس یا تضاد در عقاید دینی.«

ازدواج هم مثل رانندگی به گواهینامه 

نیاز دارد

تبریزی بابیان اینکه ازدواج هم مثل رانندگی 

به گواهینامه نیاز دارد، می گوید: »توصیه من 

به جوانان این است که قبل از ازدواج عوامل 

موثر بر ازدواج و شیوه های حل تعارضات را 

آموزش ببینند و مثل یک فرد متبحر وارد 

زندگی مشترک شوند.«

او در پایان تاکید می کند: »ازدواج یک تصمیم 

مهم و سرنوشت ساز است که نباید باعجله و 

بدون تفکر گرفته شود. قبل از ازدواج باید 

به طور کامل در مورد آن فکر کنید و از آمادگی 

خودتان برای این تعهد بزرگ مطمین شوید.«

نقش ازدواج در مشکلات رفتاری 
  دیدگاه

به خودتان سخت نگیرید
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

»بدون ترديد، ما انسان را در رنج و سختى آفريديم« این جمله 

ترجمه ی آیه ی شریفه ی قرآن است که می فرماید: »لَقَد خَلَقنَا 

 ٱلإنِسَانَ فِي كَبَدٍ«. بدان معنا که ذات زندگی در دنیای محدود

با بسیاری دردها، رنج ها،   فانی، پست و کم ارزش آمیخته 

بیماری ها، فقدان ها، سختی ها، محدودیت ها و مشکلات است. 

تعالی  در مسیر  بزرگ  این چالش  با  انسان  اکنون که   پس 

و پیشرفت و حرکت به سوی کمال مواجه است چرا باید خودش 

به خودش مهربان تر نباشد و هوای خودش را بیشتر نداشته 

باشد. آن ضرب المثل معروف »سخت گیرید این جهان بر مردمان 

سخت گیر« را فراموش نکنیم و به یاد داشته باشیم در بسیاری 

مواقع این خود ما هستیم که مشکلات پیش روی خود را از 

آن چه که هست بزرگ تر و پیچیده تر می کنیم. پس فراموش 

نکنید زندگی در ذات خودش سخت است پس شما به خودتان 

سخت نگیرید.

 بعضی آدم ها بدون اینکه حواسشان باشد بیش ازحد بر خودشان 

سخت می گیرند. این افراد بر این باورند که اوضاع شان خوب 

است، اما مدام به صدای منفی درون سرشان گوش می دهند. 

برخی هم به دلیل کمال گرایی مفرط گرفتار این ظلم به خویشتن 

می شوند. سرزنش خودپاسخی متداول به داشتن یک تجربه 

آسیب زا است. این امر به ویژه زمانی صادق است که رویداد 

آسیب زا بدون تقصیر خودمان رخ می دهد. ما از رخ دادن این 

رویداد استقبال نکردیم و مطمینا با وقوع آن موافق نبودیم.

 اساسا آنچه مشخص است این است که ما انسان ها ظرفیت 

به ظاهر بی پایانی برای انتقاد از خودداریم. ما سعی می کنیم 

که همیشه انسان کامل و بدون نقص باشیم. کمال گرایی ویژگی 

بارز افرادی است که به خودشان سخت می گیرند. این افراد 

تا جایی که امکان داشته باشد، تلاش می کنند به بهترین هر 

چیز دست پیدا کنند. اگر جزء این دسته از افراد باشید، هضم 

نواقص و کمبود ها برایتان دشوار است. به همین دلیل مدام 

روی نقطه ضعف های خود تمرکز می کنید و به دنبال راهکاری 

برای برطرف کردن آن ها هستید.افراد سخت گیر نسبت به خود 

باید کارها را به روش خاصی که دارند، انجام دهند. این افراد 

زمانی که دیگران مشغول پروژه های مربوط به آن ها می شوند، 

یک سری قوانین مشخص می کنند تا دیگران به استانداردهای 

آن ها نزدیک شوند و کارها باب میلشان انجام شود. احساس 

کم ارزشی، ناامنی و بی کفایتی ناشی از این طرز تفکر است. 

واقعیت این است که همه ما تصمیمات بدی می گیریم که به 

خاطر آن رنج می بریم. بسیاری از این ها نتیجه عواملی هستند 

که خارج از کنترل ما هستند. به نظر می رسد یک باور رایج 

وجود دارد که ما می توانیم بر تمام وقایع زندگی کنترل داشته 

باشیم و بنابراین مسوول هر اتفاقی هستیم. برای آن که نسبت 

به خود نگاهی همراه با واقعیت و رأفت داشته باشیم وزندگی 

ازآن چه در ذاتش هست برایمان سخت تر نشود باید موارد زیر 

را به عنوان اصول جدی موردتوجه قرار دهیم: »اشتباه کردن؛ 

بخشی از فرایند یادگیری شماست«، »خودتان را با دیگران 

مقایسه نکنید؛ زیرا شما جای آن ها نیستید«، »با افرادی ارتباط 

برقرار کنید که؛ می خواهند شما به موفقیت برسید«، »عالی 

بودن را کنار بگذارید؛ و به پیشرفت و بهبود خود فکر کنید«، 

»ضعف های خود را بپذیرید؛ به عنوان ویژگی خود«، »از افرادی 

که از شما انتقاد می کنند؛ یاد بگیرید«، »هر مشکلی که دارید؛ 

منحصربه فرد و تنها برای شما نیست؟«، »هیچ راه درست و 

قطعی؛ برای انجام کارها وجود ندارد«، »برای چیزی که باور 

دارید؛ تلاش کنید حتی اگر ازنظر دیگران محبوب نباشد« و 

»از خشم خود؛ به عنوان محرکی برای تغییر استفاده کنید« این 

رویه و طرز فکر در مرور زمان ذهن و فکر و رفتار ما را به سمت 

اعتدال در مواجهه با مسایل هدایت می کند وزندگی را برای ما 

و اطرافیانمان راحت تر و شیرین تر خواهد کرد.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه نرگس عطاران فرزند هادی به انضمام دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 

و مدعی است که سند مالکیت یک دانگ مشاع از ششدانگ ۸۷۹۰ فرعی از ۱۸۳ اصلی بخش ۱۰ مشهد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی سیستم جامع 

املاک معلوم گردید: مالکیت نرگس عطاران فرزند هادی شماره شناسنامه ۳۲۶ تاریخ تولد ۱۳۴۴/۳/۲۹ از مشهد دارای شماره ملی ۰۹۴۳۱۵۹۳۱۸ با جز سهم ۶ از کل سهم 

۶ به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت-تاریخ  ۱۳۷۸/۰۷/۲۴ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۶۱۹۲۷۲ سری ب سال ۹۷ با شماره دفتر 

۱۳۹۷۲۰۳۰۶۲۷۲۰۰۳۸۷۲ ثبت گردیده است.محدودیت :محدودیت دفتر املاک : رهنی شماره ۱۷۳۴۷۳ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۰ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۲۱ شهر 

مشهد استان خراسان رضوی که بنفع بانک اقتصاد نوین شعبه مدرس مشهد به مبلغ۳،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به مدت ده سال ثبت گردیده است .لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ 

آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد. بایستی ظرف ده 

روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره  تسلیم نماید .بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا 

وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف ۲۳۰۴ 

هادی ریحانی 

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد




